Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 14 для учащихся

с ограниченными возможностями здоровья»
города Губкина Белгородской области

ПРИКАЗ

от 12 августа 2021 г. № ^ £
О создании школьного
спортивного клуба

В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской
Федерации № 1056 от 13 сентября 2013 года «Об утверждении порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов», развития детско-
юношеского спорта в общеобразовательных учреждениях, приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Здоровейка» с

01.09.2021 г.
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Здоровейка»

(Приложение 1).
3. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба «Здоровейка»,

(Приложение 2).
4. Назначить руководителем спортивного клуба «Здоровейка» учителя

физической культуры Федорову В.Т.
5. Руководителю школьного спортивного клуба «Здоровейка» Федоровой В.Т.:

5.1 Ежегодно до 5 сентября проводить выборы в Совет школьного
спортивного клуба «Здоровейка» в соответствии с Положением о Совете
школьного спортивного клуба МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ».

5.2Ежегодно до 10 сентября разрабатывать план работы школьного
спортивного клуба.

5.3 Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о
школьном спортивном клубе «Здоровейка».

6. Общее педагогическое руководство за деятельностью школьного
спортивного клуба возложить на заместителя директора Колесникову H.JI.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

		2023-04-13T17:34:19+0300
	Шульга Вера Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью